

Молодий комуніст

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Рік видання XIX № 80 (2496). ВІСІТОРОК, 4 ЛИПНЯ 1978 року. Газета виходить з 1939 року Ціна 2 коп.

Ви зобов'язувались

Орієнтир — висока якість

Урожай проходить збори.

Комсомольці підприємства дають слово виконати план трьох років п'ятиріччя до 60-річчя ВЛКСМ, — заявила секретар комсомольської організації Любов Ворончукова. Її слова ретонували серед оплесків робітників, які прийшли на збори з нагоди вступу колективу комбінату перехідного Червоного випуску та Диплому обласної Ради народних депутатів і обласної ради профспілок за успішне виконання зобов'язань по випуску товарів народного споживання в 1977 році.

Було це у лютому минулого року. На тих зборах у відповідь на високу відзнаку колектив Долинського птахокомбінату взяв напрожені зобов'язання. Комсомольці одностайно приєдналися до них. І слово їх тверде.

І ось ми з Любов'ю Ворончуковою йдемо великим подвір'ям комбінату, що схоже більше в ці дні на будівельний майданчик.

Наше підприємство збудоване ще в 1926 році, — розповідає секретар. — Тоді воно переробляло лише пташине та кроличе м'ясо, всього 10 тонн за добу. Тепер же асортимент продукції багатший. Тільки за одну зміну лише ковбасний цех видає 5 тонн продукції. А після закінчення реконструкції компресорного і новобасно-го цехів підприємство вироблятиме за зміну до 30 тонн м'яса та ковбас.

Не випадково секретар у розмові часто згадує новобасний цех. Позаминулого року двома видами його продукції — ковбаси лев'ячий напівкопчений і копчений шинці — присвоєно державний Знак якості. Цього року піврічний план випуску їх перевищено майже в півтора рази. І ось нині колектив цеху, счолований молодим, але досвідченим майстром Ольгою Козельчук, готує до атестації на Знак якості ще два види продукції — ковбаси одеську і буковинську. Тому й розуміє хвилювання секретаря. Бо ще дуже багато треба зробити, аби добитися наміченого.

Важливо домогтися заданого температурного режиму, — говорить головний технолог комбінату, секретар парторганізації Олена Денисевича Дяченко. — І для цього реконструюємо накопичувач. Після закінчення реконструкції відразу ж приступимо до реалізації задуманого. І в цьому своє слово мають сказати комсомольці. А на них ми можемо покластися. І це не просто красиві слова. Уявіть собі: в складних умовах реконструкції комсомолки Марія Ставнича, Любов Зінченко, Ліза Леонтьєва, Надія Березнякова, Раїса Городян зараз перевищують завдання на 25—30 процентів.

Так, немало турбот пілі у комсомольців комбінату. Як і всі його робітники, переживають за реконструкцію, бо не все ще гаразд. Бригада, що реконструює компресорний цех, не завжди справляється з завданнями.

Без компресорної нам не можна, — говорить Любов Ворончукова. — Дуже важливий заділ для виконання зобов'язань. За півроку понад план дали 100 тонн м'яса, 80 тонн новобасних ковбас, реалізували продукції майже на 200 тисяч карбованців. Точі не можемо допустити, щоб зменшився заділ. Спокою будівельній бригаді не дамо, такі доб'ємося від неї підвищення темпів реконструкції.

Одна з найважливіших примет сьогоднішнього дня нашої Батьківщини — боротьба за ефективність і якість. Це не тимчасова кампанія. Це — курс партії, який, як кажуть, всерйоз і надовго, — підкреслював Леонід Ілліч Брежнєв на XVIII з'їзді ВЛКСМ.

Ці слова молоді комбінату усвідомили добре.

С. МАТУСЯК,
працівник Долинської райгазети
«Шляхом Ілліча».



На фото їх п'ятеро. П'ятеро першопроходців Спектрального СПТУ № 3. А недільного ранку до Кіровограда їх, ось таких — усміхнених і серйозних, радісних і гордих — приїхало півтори тисячі. Півтори тисячі учнів з усіх професійно-технічних училищ області з'їхали на своє свято — свято праці, молодості, мистецтва. Праці — і перед пам'ятником Леніну звучало тисячоглосе «Іллямось! Іллямось!» Випускники училищ давали нлітеу на вірність робітничому класу, в ряди якого незабаром вступлять. Мистецтва — і лунали на центральному стадіоні пісні, запальні мелодії танців.

На фото їх п'ятеро. У цих дівчат в червоних хустинках ще попереду і два роки навчання. І серйозне знайомство з своєю професією. Та найважливіший крок в сесему житті — крок до професії — вони вже зробили. І горді з того.

Фото В. КОВПАКА.

ЯКОЮ БУТИ СТУДЕНТСЬКИЙ ІДАЛЬНИ

У ПОСТІЙНИХ КОМІСІЯХ ПАЛАТ
ВЕРХОВНОЇ РАДИ СРСР

30 червня в Кремлі на спільному засіданні комісії по торгівлі, побутовому обслуговуванню і комунальному господарству Ради Союзу і Ради Національностей Верховної Ради СРСР було розглянуто питання про виконання завдань по розвитку громадського харчування у вищих і середніх спеціальних навчальних закладах і підвищення якості обслуговування студентів і учнів.

У доповідях і виступах депутатів відзначалося, що, керуючись постановами ЦК КПРС і Ради Міністрів СРСР, міністерства і відомства, які мають мережу навчальних закладів, Ради Міністрів союзних республік приділяють велику увагу поліпшенню громадського харчування. За останні роки кількість підприємств громадського харчування при навчальних закладах збільшилась у півтора раза. Введено багато великих їдальень, які відповідають сучасним вимогам. Разом з тим депутати відмічали, що темпи розвитку мережі громадського харчування в навчальних закладах відстають від встановлених завдань.

У прийнятій постанові комісії визначили конкретні заходи, спрямовані на усунення недоліків.

(ТАРС).

КОМСОМЛЬСЬКИЙ ТЕЛЕТАЙП

КІРОВОГРАД

На Кіровоградському заводі радіоапаратури відбулися збори комсомольського активу. Учасники зборів розглянули питання: «Підсумки роботи XVIII з'їзду ВЛКСМ і завдання комсомольської організації заводу, які випливають із привітання ЦК КПРС, проми Генерального секретаря ЦК КПРС, Голови Президії Верховної Ради СРСР тов. Л. І. Брежнєва на з'їзді та рішень XVIII з'їзду комсомолу України по дальшому поліпшенню комуністичного виховання молоді».

На зборах були затверджені організаційно-політичні заходи виконання рішень XVIII з'їзду ВЛКСМ.

НОВГОРОДНА

Новгородівський райком комсомолу провів оперативну нараду секретарів первинних комсомольських організацій господарства, районного об'єднання «Сільгосптехніка», відділу культури і райспоживспілки. Підготовка до жнив та організація соціалістичного змагання між молодими хліборобами на збиранні ранніх зернових культур — ці питання обговорили комсомольські ватажки напередодні ко-совиці у ювілейному комсомольському році. Учасники наради затвердили заходи на період жнив. Вирішено протягом кампанії підсумки змагання між молодими жінками підбивати щодня. І про результати розповідати в спеціальних випусках інформаційних бюлетнів.

РЕЙД

УРОЖАЙ-78: ГОТУЄМОСЬ ДО ЖНИВ

КИМ КЕРУВАТИМЕ ШТАБ?

ПЕРЕД тим, як провести рейд-перевірку готовності техніки до жнив, ми звернулися в агровідділ обласного управління сільськогосподарства, в обласну інспекцію Держсільтехнагляду і поцікавилися, як ідуть справи в Компаніївському районі. Нас повідомили, що як по врожайності (у попередні роки), так і в готовності до збору врожаю цього року, район займає останнє місце у звеселенні.

Не забулися минулорічні жнива. В районі дуже затягнулося збирання ранніх зернових, часто виходили з ладу комбайни. Кажуть механізатори: погодні умови були не з кращих. Але ж і в сусідніх районах умови були такі ж.

Які висновки з гірких уроків 1977-го зробили в Компаніївці?

— Скільки можна критикувати? — накупив брови перший секретар райкому комсомолу Станіслав Галайт. — Що ми можемо зробити, коли зачастили до комбайнів немає? Читали останній номер «Правди України»? Там наш район теж критикують. І в обласній газеті про нас «пройшлися». Райком ось намітив заходи: провести рейд-перевірки у всіх тракторних бригадах, про виявлені недоліки деповісти в правління колгоспів, нагадати про них інспекторській службі, повідомити у райком комсомолу.

Судячи з розробок майбутньої інформаційної штабу «КП» у райком комсомолу до 1 липня повинна надійти дійсно широка інформація. Та виникає кілька питань.

Чи доведеться надсилати у райком прийому інформацію коли нині на подвір'ї районного об'єднання «Сільгосп-

техніка» перебуває на ремонті до трьох десятків зернозбиральних комбайнів?

Як вплине на хід жнив райком комсомолу і районний штаб «Комсомольського прожектора», якщо в п'ятиднітьох колгоспах на сьогодні створено лише 8 комсомольсько-молодіжних збірних агрегатів? Який процент ужитку ювілейного комсомольського року припаде на долю молодих хліборобів Компаніївського району?

Звичайно, ці райком комсомолу, ці кореспонденти районного, обласного чи республіканського друкованого органу не зачезуть у район несбідливих запчастин. Це — обов'язок перш за все обласного об'єднання «Сільгосптехніка», яке чому-то залишає Компаніївський

(Див. 2 стор.).

КИМ КЕРУВАТИМЕ ШТАБ?

(Закінчення. Початок на 1-й стор.).

район у «пасанках», турбуючись у першу чергу про більш урожайні землі і хлібодавні райони.

І, мабуть, саме тому й виник сумний факт — у районі обмаль молоді. На перший погляд, це можна розв'язати так. Компаніївка розташована найближче до обласного центру, тому юнаки і дівчата більше тягнуться в місто. Там і постійна робота, і п'ятиденний робочий тиждень, і восьмиденний робочий день. Все правильно.

Але дозволимо собі поспостерігати на інший приклад. Колгосп імені Леніна у селі Суботцях Зіньківського району розташований від Кіровограда на такій же відстані, як і колгосп імені Тельмана Компаніївського району. Та чогось у Суботцях молоді вибігає і в комсомольсько-молодіжній тракторній бригаді, і в автогаражі, і на свиногосподарському комплексі, і на молочнотоварній фермі, і серед спеціалістів різного фаху. У колгоспі ж імені Тельмана їх наполовину менше. Комсомольці серед трактористів — чотири, серед шоферів — два. Це ті, що стоять на обліку в первинній організації.

Суть у тому, що суботцівчани щороку живають оперативні, це й допомагають сусідам. Там змагаються батько з сином, брат з братом, там іменитники в полі, до комбайна привозять пишні букети квітів, там герой жив із когорти ветеранів

почесно ділить лаври успіху з молодим жінварем. Там юнакам і дівчатам — широка дорога до трудової звитяги.

Зовсім інше враження справило на нас ставлення до турбот райкомом комсомолу, а, значить, і сільської молоді, спеціалістів райуправління сільського господарства Компаніївського району. Спочатку Станіслав Галайч узяв участь у комсомольському агронома районного управління В. К. Іванця взяти участь у комсомольському рейді. Той зіслався на зайнятість і спокійнісно собі продовжував сидіти біля гаража, де водії лагодили машини. Описав головний інженер В. М. Трофімов відмахнувся від секретаря райкому комсомолу: мені, мовляв, треба свій газик відремонтувати до жнива.

Склялося враження, що коли головні спеціалісти районного управління сільського господарства відмахуються від запитів комсомольської організації району, то їм абсолютно байдуже, хто буде ростити хліб через 3, 5, 10 років, хто буде збирати його, хто підніме хліборобську честь району на належний рівень. Адже не таємниця, що тут минулої зими підготовлено зовсім мало трактористів на короткотермінових курсах, тут знецінюють важливість і необхідність механізаторського всесобу, хоч про важливість цієї справи неодноразово наголошувалося у ряді постанов партії, уряду й ЦК ВЛКСМ, зокрема в документах XVIII з'їзду Ленінського комсомолу.

Звісно, неможливість керівництва породжує й байдужість на місцях, у колгоспах. На щастя, не скрізь. Бо в колгоспі «Комуніст» на всіх восьми комбайнах стоїть знак «Д-78», тут уже уконтингентовано екшажі збиральних агрегатів, зі смаком виготовлена наочна агітація, сплановано роботу п'яти посівів «Комсомольського прожектора». А до цього комсомольці провели рейд по тракторних бригадах, поцікавилися в механізаторів, чого бракує у підготовці до жнива. Потім направили візит у правління колгоспу, повідомили головного інженера про виявлені недоліки. І, як результат, хлібороби господарства хоч сьогодні готові розпочати жнива.

Своє слово скажуть і комсомольці. Так, Віталій Павленко, Володимир Берлюта, Сергій Скворцов та Олександр Якимець возитимуть зерно. Лідія Фіделівська — солону, а керівник духового оркестру Анатолій Лісєнко буде помічником комбайнера.

У першій тракторній бригаді колгоспу імені Тельмана навантаження на зернозбиральний комбайн становить 220 гектарів. Та поки що на жодній з чотирьох машин знака «Д-78» немає.

— Мій комбайн уже майже готовий, — говорить М. Г. Кроленко. — До жнива устину.

Але чи встигне М. М. Невдаха, котрий зараз хворіє, привести в стан готовності свою машину? Це невідомо, хто в нього й помічником буде.

— Не можемо йому підібрати, перебраний дуже, — почесно помічник бригадира М. О. Козир.

Не знає й Кроленко, хто буде його напарником на жнивах — це не думали про це в бригаді.

— А, чого доброго, дадуть такого, як торік був, — михнув рукою комбайнер — Спортсмен! Приходжу вранці, в поле треба виїжджати, а ми помічник замість того, щоб змашувати машину, на голові стоїть робити...

— Володя Крищенко і Сашко Зубков, очевидно, помічниками будуть, — роздумує бригадир В. М. Крипак. — Вони в СІТУ вчаться, інші на практиці.

В голові бригадира немає впевненості, але немає в нього й вибору. Бо в колгоспі людей не густо — лише на двох машинах працює по два трактористи. Знаєш людину на комбайні — простоювати трактор! немає в «знайомі» жодного комбайнера.

А про молоді і говорити нічого — її тут зовсім мало. Та й взагалі в колгоспі немає жодного комсомольсько-молодіжного агрегату.

...Великі плани в райкомі комсомолу щодо керівництва змаганнями молодих жінварів. От шкода тільки, що самим райкомівцям досі не відомо, скільки ж їх буде, молодих жінварів...

Рейдова бригада: В. СМОЛДИРЄВ — секретар комітету комсомолу колгоспу «Комуніст», Р. СЕДОВА — начальник штабу «Комсомольського прожектора» колгоспу імені Тельмана, Г. ЛЮПУШЕНКО — редактор обласного комітету, Р. МАРЧЕНКО — спецкор «Молодого комунара».

Якість нашої роботи: яким бути робітничому гуртожитку

ЦІКАВО І... З КОМФОРТОМ!

КОЛИ заходить розмова про студентський чи робітничий гуртожиток, на вістрі проблеми чомусь здебільшого висуюють побутові умови. Справді, фарбовані двері чи підлога ще не створюють домашнього затишку.

Але давайте замислимось, чи не надто вузький такий погляд на проблему? Чи не надто вже простих шляхів до її розв'язання ми шукаємо? Найвеселішим кольором не зафарбуєш нудьги, яка панує в деяких гуртожитках Кіровограда.

Запитайте в будь-кого з чотирьохсот мешканців гуртожитку Кіровоградського заводу радіовиробів, що їм тут найбільше подобається, і мало хто у своїй відповіді на перше місце поставить побут. Хоча ним цілком задоволені. А скажуть так: «В гуртожитку нам цікаво жити». Це — більше, ніж комфорт.

Напередодні 108-ї річниці з дня народження З. І. Леніна відбувся тематичний вечір, присвячений життю і діяльності вождя революції. А через кілька днів юнаки і дівчата зустрілися з бригадиром комсомольсько-молодіжної бригади цеху № 3 заводу радіовиробів, делегатом XXIII з'їзду ЛКСМ України нацією Катан. Розповіді про роботу комсомольського форуму надовго запам'ятається тим, хто обирав надто делегатом.

Незабутньо залишились й зустрічі молодих виробничників з мисловим поетом Юрієм Розумовським, головна тема творчості якого — герої на праці робітничого класу. В цьому вечорі взяв участь відповідальний секретар Донецького обласного відділення Спілки журналістів Геннадій Шуров — автор поем «Гач життя» і «Балада про воду».

Нещодавно режисер Кіровоградського обласного українського драматичного театру імені М. Л. Кропивницького Г. Ф. Терентєв виступив перед молодими робітниками і службовцями з рефератом: «Маяковський — поет, трибун революції, кінорежисер, заводський інженер, поет, журналіст, письменник, педагог, організатор, діяч культури». Ось останні з них, які відображають життя трудівників підприємства: «Твоє ім'я — людина», «Ов'їлей і ми», «Технологія стара і нова».

Можна ще багато розповідати про вечори запитань і відповідей, про вечори трудової слави, про проведені спільно з комсомольцями комбінату «Кіровоградзавбуд» та головного підприємства виробничого швейного об'єднання вечори відпочинку. Можна багато розповідати про міцну дружбу робітників і воїнів місцевого гарнізону, про те, як тепло молоді заводчани продовжують на службі до лав Радянської Армії своїх товаришів, як цікаво проходять спортивні змагання. І це заслуга в першу чергу комендантів гуртожитку Євдокії Микитівни Уваренко і Лідії Іванівни Загребі, які працюють в тісному контакті з радою гуртожитку, очолюваною секретарем цеху № 21 Олександром Дмитренком.

Проте це не означає, що можна заспокоїтися на досягнутому. І ось чому. В гуртожитку мешкає багато молодих передовиків виробництва: групкомсорг комсомольсько-молодіжної бригади цеху № 21 Віктор Шаповалов (його бригада виступила з ініціативою «Завдання чотирьох років п'ятиріччя виконати до першої річниці прийняття нової Конституції СРСР»). Зараз колектив працює в рахунок вересня 1979 року, шліфувальник цеху № 20 Михайло Барановський, токарь цеху № 21 Олександр Тютій та інші. Чому б отак, у «родинному нолі» не зібратися і не повести розмову про те, як досвід кращих виробників загальним надбавкам. Безперечно ж, передовиком є чим поділитися.

А як же комфорт? Заглянемо до кімнат. Б них панує чистота (справді, як у хорошій господині). Хто вирішив увечері відпочити вдома, може увімкнути телевізор або радіо. У вестибюлі тричі на тиждень працює бібліотека, де господаркою Раїса Шинкевич.

Тому й люблять свій другий дім молоді трудівники Кіровоградського заводу радіовиробів, що він такий чистий і затишний, що весело в ньому й цікаво. Тому й стає більше кімнат зразкового порядку, що відчувати себе хлопці та дівчата в цьому домі господарями.

Р. ДАНДАКУЛОВ,
громадський кореспондент
«Молодого комунара».

ЧВЕРТЬ П'ЯТА,
ТРУДОВА

НА ДІЛЯНКУ— ВСІЄЮ ШКОЛОЮ



В ПЕРШИХ днів літнього відпочинку комсомольці і піонери Новгородківської середньої школи № 2 вирішили: за шкільною навчально-дослідною ділянкою під час нанікул доглядатимуть ланки-супутники. Старшокласники ще здавали екзамен, а учні п'ятих, шостих і сьомих класів доглядали ниву: щодня на ділянці чергує одна ланка, а першого та п'ятнадцятого числа кожного місяця попрацювати на полі приходять всі учні.

Охоче трудяться на дослідному полі хлопці й дівчата. Бо не самі й садили, самі доглядають посіви, самі й врожай збиратимуть. За «нарядом» вони заєртаються до ечительки біології М. К. Бондаренко. Для кожного вона знаходить справу до душі. А тих, хто в майбутньому мріє оволодіти однією із сільськогосподарських професій, запрошує на заняття біологічного гуртка, в якому діють секції юних хліборобів, юних овочеводів, юних тваринників.

А в секціях — захоплююча дослідницька робота, результати якої зацікавлять і трудівників колгоспу. Юні очовники 5—6 класів, наприклад, проводять сортопробування помідорів. Насіння різних сортів посадили в один день, на однакову об-



робленій площі. Який сорт дасть найвищу врожайність? Про це учні дізнаються вже через декілька місяців.

Група учнів вивчає вплив різних стронів посадки сорго на врожай, а інша — вплив обробки насіння, кормових буряків однопроцентним розчином соди, цікаві дослідні проводять юні тваринники.

Змістовно відпочивають юннати Новгородківської середньої школи № 2. Після літніх нанікул про результати своєї роботи вони доповідатимуть спеціалістам колгоспу імені Леніна.

На фото: зліва — М. К. БОНДАРЕНКО дає завдання п'ятикласникам; будувати стебла вивчають гуртківці О. ПІСКОВИЙ, В. ГОЛОВКО, С. ЖМУР, Т. РОЗДОРЖНЮК, В. ПОРІЕТ, Г. ОРЛЕНКО, А. КОСЬКА, А. ШЕПЕЛЕНКО, Л. ІВАНЧЕНКО, Л. ШУЛЯР знайомляться з основами селекції рослинництва. (Фото вгору).

Текст і фото Ю. ДНІПРОВСЬКОГО.

КІМ (Комуністичний інтернаціонал молоді) — міжнародна молодіжна організація, що існувала в 1919—1943 роках, була секцією Комуністичного інтернаціоналу (Комінтерну) і діяла під його керівництвом. Історія КІМу — одна з яскравих сторінок міжнародного молодіжного руху. Пролетарська молодь, тісно зв'язана з робітничим класом, стала вірним помічником комуністичних партій.

1919 року Російська Комуністична Спілка молоді виступила ініціатором утворення КІМу. Ця ініціатива РКСМ дотримувалася Комінтерну, який звернувся до всієї молоді світу із закликком створити Комуністичний інтернаціонал молоді.

Ідея створення КІМу належала В. І. Леніну, під його керівництвом більшовики в період першої світової війни почали активну боротьбу за згуртування лівих сил у міжнародному молодіжному русі.

У травні 1919 року, у зв'язку з підготовкою до створення КІМу, Володимир Ілліч запросив до себе для розмови представників РКСМ Л. Шаціна та Альфреда Куреллу, котрі займалися цими питаннями. В. І. Ленін рекомендував висунути головною підготовчою комісією народного комісара в іноземних справах РРФСР В. Чигоріна, знавця юнацького руху на Заході. До складу комісії по підготовці установчого конгресу ввійшли Г. Клінгер і Я. Берзін (від Виконавчого комітету Комінтерну), Л. Шацін (від ЦК РКСМ), В. Грейфенбергер (від спілки молоді Литви) та А. Курелла (від ССМ). Комісія провела велику підготовчу роботу, було підготовлено проекти Програми і Статуту КІМу, намічено примірний порядок денний конгресу. В середині липня В. І. Ленін було подано проект Програми і Статуту Комуністичного інтернаціоналу молоді.

Спочатку установчий конгрес вирішено було провести в Москві. Пізніше було задоволено прохання Угорської Радянської республіки про проведення його в Будапешті. Але конгрес у Будапешті не відбувся.

Перший установчий конгрес КІМу працював нелегально 20—26 листопада 1919 року в Берліні. На ньому були присутні 29 делегатів з тринадцяти країн, які представляли 219 тисяч членів молодіжних організацій. У числі учасників конгресу були активні діячі лівого крила Соціалістичного інтернаціоналу молоді.

У день відкриття конгресу було прийнято звернення «До російського пролетаріату», в якому відзначалося, що молодь покоління світу захоплюється муніципалістськими робітничими, котрі взяли владу в свої руки. Делегати прийняли рішення: «Зробити все для того, щоб невідомому агітаційно відкрити брехню і наклеп, поширювані про Радянську Росію боготворенням буржуазною і соціал-демократичною пресою. В усвідомленні того, що перемога... є їхня власна поразка, її перемога — їхня поразка... ті, що збрелися на конгрес, звертаються до робітничої молоді і до робітничого класу всіх країн із закликком використати всі свої сили на те, щоб повернути вогонь Росії, і перемогою комуністичної Росії покласти початок перемозі комунізму в усьому світі». Першим на конгресі з доповіддю виступив представник РКСМ. У доповіді особливо відзначалося, що російський комунізм працює в тісному контакті з Комуністичною партією.

II А ПЕРШОМУ конгресу було ухвалено рішення про створення КІМу і його вступ до Комінтерну, а також затвердження Статуту і Програми. Після міжнародної молодіжної організації поставила своїм завданням створити широким масовим рухом молоді на захист її економічних і культурних інтересів, сприяти вивченню молодими людьми теорії і практики марксизму-ленінізму. Винятково важливу увагу на конгресі було приділено боротьбі проти милитаризму, війни і фашизму, на підтримку СРСР. Форми і методи здійснення цих дій обговорювалися у 20-х роках на II (9—23 липня 1921 р.), III (4—16 грудня 1922 р.), IV (15—25 липня 1924 р.) і V (20—28 вересня — 18 вересня 1928 р.) конгресах КІМу.

В. І. Ленін уважно стежив за розвитком КІМу, прагнув допомогти йому подолати навантаження і помилки. В липні 1920 року, в дні роботи II конгресу Комінтерну, Володимир Ілліч розмовляв з деякими представниками Спілки молоді, делегатами конгресу, зокрема із сес-



К І М

КОМСОМОЛЬСЬКИЙ
СЛОВНИК ЕПОХИ

друзів СРСР, на які було підтверджено готовність кращої частини заручини молоді стати на захист батьківщини Леніна. ВЛКСМ у 1927 році шефствував над 547 фабрично-заводськими комсомольськими організаціями різних країн світу. До 101 річниці Великого Жовтня в СРСР побувало понад 80 зарубіжних молодіжних делегацій з 20 капіталістичних країн. Зустрічі з радянською молоддю, інформація про життя та боротьбу зарубіжних друзів були ефективним засобом класового, революційного виховання юнаків і дівчат.

Виконавчий комітет КІМу, братні спільноти молоді виявляли великий інтерес до досвіду ленінського комсомолу. На багатьох конгресах КІМу заслухалися спеціальні доповіді ЦК ВЛКСМ. Наприклад, 1928 року було заслухано доповідь М. Мільчанова «Будівництво соціалізму і діяльність ВЛКСМ», на VI конгресі КІМу (1935 р.) — доповідь керівника делегації ВЛКСМ у Виконкомі КІМу В. Чедоанова «Про успіхи соціалістичного будівництва в СРСР та участь молоді в господарському і громадсько-політичному житті країни». «Провідна роль ВЛКСМ у КІМу», — відзначалося в матеріалах до звіту делегації ВЛКСМ у Виконкомі КІМу IX з'їзду ВЛКСМ, — полягає в тому, що ВЛКСМ є невичерпним резервом більшовицького досвіду для роботи його братніх спільнот.

VI конгрес КІМу (25 вересня — 11 жовтня 1935 р.) на основі рішення VII конгресу Комінтерну поставив завдання створення широким єдиного демократичного фронту молоді для боротьби проти сил реакції, наступу фашизму і небезпечки виникнення війни. Ці важливі рішення конгресу сприяли поступовому усуненню елементів сектантства в міжнародному комуністичному русі і поширенню впливу КІМу серед широких мас грядущої молоді.

ПАЛІЗНИЧУ участь Ленінського комсомолу, радянської молоді в боротьбі проти сил реакції і фашизму в ісплані, генеральний секретар Виконкому КІМу Р. Гюйо писав 1937 року: «Ця загартована як сталь, молодь пропнята духом інтернаціоналізму, нема такої молоді у світі, яка б такій збрехала для героїчності республіканської Іспанії та Китаю, як радянська молодь... Цей чудовий приклад радянської молоді — надчуждоцінніше надбання молоді всього світу».

До руху за мир було залучено близько 40 мільйонів юнаків і дівчат майже в усіх країнах світу. В останній другій світовій війні діяльність КІМу сприяла організації антифашистської боротьби молоді.

28 вересня 1941 року в Москві відбувся перший антифашистський мітинг радянської молоді, на якому на весь світ пролунав патетичний заклик молодого покоління радянської країни: «Юнацтво всього світу! Від імені радянської молоді до вас, наших ровесників, незалежно від релігії, раси, майнового стану, релігії і політичних поглядів, ми звертаємо своє слово... Фашизм — наш смертельний ворог. У нас тепер одне завдання — розгромити фашизм. Гітлеризм повинен бути знищений, його буде знищено». Це звернення знайшло жавакий відгук у молодих патріотів зарубіжних країн.

Комуністичний інтернаціонал молоді, який діяв до травня 1943 року, відіграв важливу роль в організації та згуртуванні міжнародного комуністичного молодіжного руху.

В. ХОРУНЖИЙ,
кандидат історичних наук,
М. ПИЛІПЕНКО,
кандидат економічних наук.



«МИ ВАС ПОЧЕКАЕМО...»

Фото М. ТЕРНАВСЬКОГО.



Як повідомив редакцію секретар комітету комсомолу комбінату «Кіровоградбуд» П. Левченко, статтю під таким заголовком («Молодий комунар»

«ХТО ПОКАЖЕ ПРОФЕСІЮ?»

за 18 квітня) було обговорено на засіданні комітету, на комсомольських зборах будівельних управлінь. Комітет постановив сектору шефської роботи проводити свою діяльність у тісному контакті з комсомольською організацією і комітетом комсомолу

СПТУ № 2, добиватися, щоб в усіх управліннях за кожним молодим робітником, випускником училища були закріплені наставники. Штаб «Комсомольського проєктора» планує провести рейди перевірки стану трудовлаштування, побуту і навчання молодих будівельників.



«ЗІРКА» — «АТЛАНТИКА»

— 2 : 1

Перший гол, забитий на 26 хвилині у ворота гостей, був з розряду красивих голів. Богдан Мороз точно передав м'яч на вихід Олександрівському, який на великій швидкості невдворно пробив його, знаходячись метрів за п'ять від штрафного майданчика.

Після забитого гола кіровоградці ще могли відзначитися. Володимир Новокосий, перерахавши передачу партнера, головою ледве не послав м'яч у ворота. За десять хвилин до перерви Дмитро Кіхася, побачивши стрімкий ривок Олександра Алексєєва по правому краю, відпасував йому. У супроводі захисника Алексєєв наблизився до воріт, пробив сильно, та м'яч проішов у метрі від воріт.

Загалом же гра проходила у чергуванні атан господарів і гостей. «Зірка» у цьому матчі немов «роздвоїлася»: в окремих епізодах вона мала вигляд агресивної, упевненої у своїх силах команди, в інших же — віддавала ініціативу гостям, неміло захищалася і беззубо атакувала. Така нерівноважна гра особливо була характерною для другого тайму. На 48-й хвилині «Атлантика» зривала рахунок, скориставшись помилкою захисту і воріт кіровоградців. Гості, після встановлення рівноваги атакували частіше, але поступово кіровоградці виправили становище, створивши білі воріт «Атлантики» кілька небезпечних моментів, в одному з яких здобувши право на одиннадцятиметровий штрафний удар. На 77-й хвилині Валерій Самофалов, проб'вши сильно і влучно, змінив свою команду вгеред.

М. СОМОВ.

Ось як закінчилися інші матчі туру: «Торпедо» (Луцьк) — «Спартак» (Жито-

мир) — 0:1, «Авангард» (Ровно) — СКА (Київ) — 0:0, «Буковина» (Чернівці) — «Новатор» (Ждачів) — 1:0, «Поділля» (Хмельницький) — «Шахтар» (Ірпінь) — 0:1, «Говорла» (Ужгород) — «Старт» (Тирасполь) — 0:0, «Дніпро» (Черкаси) — «Кристал» (Херсон) — 0:0, «Кристал» (Херсон) — «Фрунзенець» (Луган) — 2:1, «Колос» (Нікополь) — «Десна» (Чернівці) — 2:1, «Колос» (Полтава) — «Локомотив» (Вінниця) — 0:0, СКА (Львів) — «Суднобудівник» (Миколаїв) — 1:0.

на сьогоднішній турнірній таблиці має такий вигляд:

	І	М	О
«Колос» Н.	20	27—11	32
«Металіст»	20	28—7	31
«Зірка»	20	26—10	29
«Кристал»	20	31—15	28
«Буковина»	20	24—9	28
СКА К.	20	27—12	26
СКА Л.	20	29—16	25
«Десна»	20	23—15	24
«Спартак»	20	20—15	20
«Локомотив»	20	22—19	20
«Авангард»	21	21—21	18
«Атлантика»	20	23—25	17
«Суднобудівник»	20	16—21	17
«Поділля»	20	9—22	17
«Колос» П.	20	17—20	16
«Фрунзенець»	20	14—19	16
«Новатор»	20	27—32	15
«Говорла»	20	13—25	15
«Шахтар»	20	17—33	15
«Дніпро»	20	10—30	14
«Торпедо»	21	13—36	12
«Старт»	20	7—32	8

Наступний тур — у четвер, 6 липня, «Зірка» в цей день грає у Миколаєві із «Суднобудівником».



4 ЛИПНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА, 8.00 — «Час». 8.35 — Гімн України. 8.55 — О. Островський. «Шалені гроші». Фільм-вистава. 11.25 — Шоденник VI Міжнародного конкурсу ім. П. І. Чайковського. 15.30 — Шоденник соціалістичного змагання. 15.45 — Комсомольська традиція. Комсомольська організація Заставнянського району Чернівецької області. 16.45 — Виступ Харківського студентського ансамблю інструментальної музики. «Тягучина». 17.15 — «Сільськогосподарський тиждень». Тележурнал. 17.30 — До 60 річчя 1 з'їзду Компартії України. «Кіт і мисливці названі влітку». 18.00 — Новини. 18.15 — Матч збірних команд СРСР — США з легкої атлетики серед юніорів. 18.40 — «Урожайне поле Кіровоградщини». (Кіровоград). 18.55 — Тележурнал. (Кіровоград). 19.10 — VI Міжнародний

конкурс ім. П. І. Чайковського. 19.30 — Тележурнал «Перші радощі». 1 серія. 21.00 — «Час». 21.30 — Урочисте закінчення і концерт, присвячені 150-річчю з дня народження видатного російського революціонера-демократа М. Г. Чернишевського.

ДРУГА ПРОГРАМА, 10.00 — К. Т. Новини. 10.15 — «Корона молодих». «Тюя земля, розсипана». 11.15 — К. Т. «Корифей української оперної сцени». Народний артист СРСР Б. Гімри. 14.30 — Науково-популярні фільми. 15.35 — Концерт Державного оркестру російського народного хору. 16.05 — Зустріч юніорів телебачення «Орля» з електроварильною заводо «Сіанометр». Л. І. Паскельово. 16.55 — Тележурнал для дітей. «Невідомі острови». 18.00 — Реалізація, оголошення. 18.30 — Вісті. 19.00 — Футбол. «Локомотив» — «Шахтар». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.30 — Фільм «Родина Кошобинських». (1 серія). 22.35 — Тележурнал «Старт».

— СЕРІАЛ —

5 ЛИПНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА, 8.00 — «Час». 8.35 — Гімн України. 8.55 — «Дружність, діти». Концерт. 9.30 — Фільм «Золоті яблука». 10.45 — «Клуб молоді». 14.30 — Док. телефільм. 15.00 — «Книга.

Час. Читач». 15.30 — «По мистецтві і виставочним залам». 16.00 — «Робітничий та радянський мистецтво». 16.30 — Грамзапис російських народних інструментів «Сказання». 17.00 — «Відкриття, сурма». 17.30 — «Моя планета». (К-д). 17.50 — Тележурнал. (К-д). 18.00 — «День за днем». (К-д). 18.15 — «Вірні діти». 18.30 — «Шоденник VI Міжнародного конкурсу ім. П. І. Чайковського». 19.00 — Футбол. «Торпедо» — «Динамо» (Київ). У перерві — тираж «Спортивний». 21.00 — «Час». 21.30 — Концерт. По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА, 10.00 — Новини. 10.15 — Док. телефільм «Книга». 10.45 — «Знакомство з мистецтвом». 11.45 — «Сонячне коло». Концерт. 12.20 — Фільм «Родина Кошобинських». 1 серія. 15.25 — «Вперед, орлята!» Зустріч юніорів школярів із членами партії з червня 1917 року Ф. З. Минайленком. 15.55 — Концерт Державного заслуженого українського народного хору імені Г. Верьовки. 18.00 — «Народна Україна». До 60-річчя 1 з'їзду Компартії України. Передача 3. 18.30 — Музичний фільм «Пісниськи Артеку». 19.00 — Вісті. 19.30 — «Театр історичного портрета». 20.10 — Концерт. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.30 — Фільм «Родина Кошобинських». 2 серія. По закінченні — новини.

— ЧЕТВЕР —

6 ЛИПНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА, 8.00 — «Час». 8.35 — Гімн України. 8.55 — Мультифільм. 9.25 — Тележурнал «Перші радощі». 1 серія. 10.35 — «Адреси молодих». 11.35 — Шоденник VI Міжнародного конкурсу ім. П. І. Чайковського. 12.20 — Фільм «Торпедо» — «Динамо» (Київ). У перерві — тираж «Спортивний». 21.00 — «Час». 21.30 — Концерт. По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА, 10.00 — Новини. 10.15 — Док. телефільм «Донецьк». 10.45 —

Фільм «Родина Кошобинських». 2 серія. 14.30 — «Молодість сьогодні». Кінопрограма. 15.00 — Тітка М. Некрасова. 15.30 — «Вінахидник». 16.00 — «Золоті ворота». Музична програма для дітей. 16.45 — Фільм «Світлати всіх нагору». 18.00 — «Поезія». 18.30 — «Академія передового досвіду». Репортаж з ВДНГ УРСР. 19.00 — Вісті. 19.30 — До 75-річчя П'ятиз'їзду РСДРП. Док. телефільм «Тайний на Дністрі». 19.50 — Концерт. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.30 — Фільм «Родина з іншої сторони». 23.00 — Концерт. По закінченні — новини.

— П'ЯТИЦЯ —

7 ЛИПНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА, 8.00 — «Час». 8.35 — Гімн України. 8.55 — Мультифільм. 9.25 — Тележурнал «Перші радощі». 2 серія. 10.30 — Співає М. Кондратюк. 16.15 — Для дітей «Косматка та Сірий Вовк». (К-д). 17.10 — «Шахтарська горизонталь». 18.00 — «День за днем». (Кіровоград). 18.15 — Мультифільм. 18.40 — «Готовність-1».

Виступ головного інженера обласного управління хлібопродуктів В. Ф. Загальського. (К-д). 19.00 — Творчість народів світу. 19.20 — Говорять депутати Верховної Ради СРСР. 19.45 — Тележурнал «Перші радощі». 3 серія. 21.00 — «Час». 21.30 — Урочисте закінчення VI Міжнародного конкурсу ім. П. І. Чайковського і концерт лауреатів. Передача з Великого залу консерваторії. По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА, 10.00 — Новини. 10.15 — Док. телефільм «Харків». 10.45 — Для дітей. «Хатина-вертикаль». 14.30 — «Пі Сибіру і Далеким Сходу». Кінопрограма. 15.25 — «Рідна пригода». 15.45 — «Шахова школа». 16.15 — «Москва і москвичі». 16.45 — «Унікальна дорога». 17.15 — Концертний зал телебачення. 18.00 — Малецький концерт. 18.10 — «Вірні ленинські гвардії». Док. фільм «Головний хлібо». 18.30 — «Побитий Селесту». 19.00 — Вісті. 19.30 — В. Кучер «Ми не спимо на трояндах». Літературна передача. 20.20 — Концерт. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.30 — «Екстремальна вільність». По закінченні — новини.

Редактор М. УСПАЛЕНКО.

Трижденьня ужитися!

**Запрошують
інститутами,
технікуми,
училищами**

Всеволозьке МНТУ № 28

НА БАЗІ ОРДЕНА ЛЕНІНА СОЮЗНОГО
МОНТАЖНОГО ТРЕСТУ
«СЕВЗАПЕНЕРГОМОНТАЖ»

ПРИЙМАЄ ЮНАКІВ І ДІВЧАТ
ВІКОМ 15 РОКІВ І СТАРШЕ

З ОСВІТОЮ ЗА 8—10 КЛАСІВ

НА НАВЧАННЯ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ:

на базі 8 класів (строк навчання — 3 роки) —
електрогазоварник, слюсар — монтажник турбоагре-
гатів і синхронних компенсаторів, слюсар — монтаж-
ник котельних установок, слюсар — монтажник атом-
них станцій, маляр-штукатур, столяр-червонодерев-
ник;

на базі 10 класів (строк навчання — 1 рік) —
слюсар — монтажник атомних станцій, токарь-универ-
сал.

Усім учням під час виробничої практики виплачу-
ють одну третину заробітної плати, а звільнені в за-
пас із лав Радянської Армії — і стипендію в розмірі
78 карбованців.

Тим, хто має потребу, надають благоустроєний гур-
тожиток. Усі учні перебувають на повному держав-
ному забезпеченні.

В училищі працюють гуртки: крою і шиття, випа-
лювання по дереву, театральний, естрадний інстру-
ментів, духових інструментів, хоровий, а також агі-
бригада, клуб інтернаціональної дружби і клуб вихід-
ного дня. Є спортивні секції: волейболу, баскетболу,
легкої атлетики боксу, стрільби, боротьби самбо
і дзю-до, велосипедного спорту, шахова, дзю-до.

Бажаючі можуть набути права шофера-любителя.

Вступники подають заяву на ім'я директора учили-
ща, паспорт або свідоцтво про народження, довідку
про виписку з місця проживання, 6 фотокартки роз-
міром 3X4 см, медичну картку (форма № 286).

Документи надсилають на адресу: 188710, м. Всево-
лозьк Ленінградської області, вул. Приютинська, 13.

Початок занять з 1 вересня.

Прізд з м. Ленінграда з Фінляндського вокзалу
електропотягом до станції Берггардовка в напрямі
Левської Дубровки, Ладозького Озера або Мельнич-
ного Ручая.

Телефони: 33-79 і 34-00.

ДИРЕКЦІЯ.

Професійне училище

текстильної промисловості

Полтавської

бавовнопрядильної фабрики

імені 50-річчя Великого Жовтня

ПРИЙМАЄ УЧНІВ НА 1978—1979
НАВЧАЛЬНИЙ РІК.

До закладу приймають дівчат віком 15—19 років
з освітою за 8—10 класів.

Училище готує кваліфікованих прядильниць, пря-
дильниць-крутильниць, рівничниць, мотальниць, зні-
мачок.

Паралельно учні здобувають середню освіту і мо-
жуть паралельно вступити до вечірнього механо-техноло-
гічного технікуму при фабриці.

Строк навчання — від 12 до 24 місяців.

Приймання до закладу проводиться протягом року,
без вступних екзаменів.

Початок занять — у міру комплектування груп.

Вступники подають свідоцтво про освіту, свідоцтво
про народження або паспорт з випискою (для іног-
родніх) довідку з місця проживання, 6 фотокартки
розміром 3X4 см, медичну довідку (форма № 286),
характеристику зі школи чи останнього місця роботи.

Учні забезпечують гуртожитком, вони одержують
стипендію, а через 7—8 місяців їх переводять на від-
рядну систему оплати праці, і вони одержують за
вироблену продукцію від 45 до 120 карбованців на
місяць.

Адреса училища: 314019, м. Полтава, вул. маршала
Бірюзова, 26/1. Телефон 1-95-5 29.

ПРИЙМАЛЬНА КОМІСІЯ.

Знам'янське середнє МНТУ № 3

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ УЧНІВ

НА 1978—1979 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Училище готує кваліфіковані кадри з середньою
освітою з таких спеціальностей:

електрозварювальники;
електромонтажники освітлювальних і силових уста-
новок;
монтажники по силовим і водним магістралям;
машиністи і кранівники кранів мостових, козлових
та інших;
маляри по альфрейно-живописним роботам;
маляри-монтажники.

Строк навчання на ці спеціальності — 3 роки.

Тим, хто закінчує училище в групах з середньою
освітою, видається диплом про середню освіту з при-
своєнням розряду по професії.

Училище готує кваліфіковані кадри по програмі
професійно-технічних училищ:

облицювальники—плитковики—штукатури;

столярні будівельні.

Строк навчання 2 роки;

електромонтажники;

електрослюсарі;

маляри-монтажники;

електрозварювальники.

Строк навчання 1 рік.

Училище забезпечує: гуртожитком (іногородніх),
обмундированням, підручниками і навчальними по-
сібниками, триразовим харчуванням, а також випла-
чує 33 прожитки заробітку.

До училища приймаються юнаки і дівчата з осві-

тою за 8—10 класів з 15 до 17 років і звільнені в за-
пас з лав Радянської Армії.

По закінченні училища надає випускникам:

роботу по спеціальності, направлення на заліз-
ничний транспорт Одесько-Кишинівської залізниці, де
вони користуються пільгами працівників залізничного
транспорту, дворазовим безкоштовним квитком (одни-
но Одесько-Кишинівській залізниці і другий по сімці
залізниці СРСР), вугільною карточкою, гуртожитком,
місячною або тижневою відпусткою, право на вступ
поза конкурсом до вищих і середніх спеціальних на-
вчальних закладів тих, хто закінчив училище з від-
знакою.

Час навчання в училищі заліковується в трудовий
стаж.

Для вступу до училища необхідно подати такі до-
кументи на ім'я директора: заяву про прийом до учи-
лища; свідоцтво про народження; довідку з місця
проживання; характеристику зі школи; п'ять фото-
картки (розміром 5X6 см).

Документи можна направляти в училище заздале-
гідь поштою. Свідоцтво і атестат подаються після
закінчення школи.

Початок занять 1 вересня 1978 року.

Адреса училища: Кіровоградська область, м. Зна-
м'янка, провулок Свердлова, № 4.

Телефони: 20-75 — директор училища, 22-18 —
заст. директора по навчально-виробничій роботі.

ДИРЕКЦІЯ.

Одеський електротехнічний інститут зв'язку ім. А. С. Попова

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ НА ТАКІ ФАКУЛЬТЕТИ І СПЕЦІАЛЬНОСТІ:

ДЕННЕ НАВЧАННЯ

Факультет автоматичного електрозв'язку.

Спеціалізації: «Автоматична комутація», «Перелача
даних».

Факультет готує інженерів, які обслуговують апа-
ратуру автоматичних систем комутації, автоматизова-
них систем управління, відомо-телеграфного і фото-
телеграфного зв'язку, мережі і системи передачі даних
до ЕОМ, управління і обчислювальні машини, при-
строї телемеханіки і телеуправління у всіх галузях
народного господарства.

Факультет багатоканального електрозв'язку готує
інженерів, які працюють в проєктних організаціях, на
будівництві і експлуатації кабельних і радіорелейних
магістралей дальнього зв'язку, на станціях космічно-
го зв'язку, на експлуатаційно-технічних вузлах зв'яз-
ку, на міжміських телефонних станціях, у вимірю-
вальних і настроювальних групах і забезпечують побу-
дову і навіїдні дії єдиної автоматизованої мережі
зв'язку Радянського Союзу.

Факультет радіозв'язку і радіомовлення готує спе-
ціалістів, які працюють на магістральних і віщальних
радіоцентрах, телецентрах, радіорелейних магістра-
лях, у проєктних організаціях, радіозаводах і в на-
уково-дослідних інститутах. Розробка і обслугову-
вання систем зв'язку з допомогою штучних супутни-
ків Землі, забезпечення зв'язку між континентами,
зв'язання Всесоюзного телевізійного віщання, проєк-
тування монтажу і обслуговування сучасних елек-
тронних обчислювальних машин і автоматизованих
систем управління — все це виконує інженер радіо-
зв'язку.

НАВЧАННЯ БЕЗ ВІДРИВУ ВІД ВИРОБНИЦТВА

Вечірній факультет. Спеціальність — «Автоматич-
ний електрозв'язок».

Заочний факультет. Спеціальність — «Автоматич-
ний електрозв'язок»; «Багатоканальний електрозв'я-
зок»; «Радіозв'язок і радіомовлення».

ЮНАКИ І ДІВЧАТА!

ЯКЩО ВИ ХОЧЕТЕ НАБУТИ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ
І СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ, ВСТУПАЙТЕ
ДО ОНИКІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО
СЕРЕДНЬОГО ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОГО
УЧИЛИЩА № 11

Заклад приймає учнів на такі спеціальності:
тракторист-машиніст широкого профілю (учні здо-
бувають середню освіту, строк навчання — 3 роки),

тракторист-машиніст III класу (строк навчання —
1 рік),

майстер — наладчик тракторів (строк навчання —
6 місяців).

Три роки вчаться юнаки і дівчата, що мають освіту
за 8 класів, один рік — юнаки і дівчата, що мають
освіту за 8—10 класів.

Випускники десятих класів і всім, звільнені в за-
пас, учаться за скороченою програмою. Їм виплачу-
ють стипендію в розмірі 96 карбованців на місяць.

Учні забезпечують безплатним гуртожитком, ви-
хідним одягом і спецодягом, триразовим харчуван-
ням, вони одержують стипендію.

Учні, які закінчили училище на «відмінно», мають
право вступу до вузів поза конкурсом.

Початок занять з 1 вересня і далі — у міру ком-
плектування груп.

Вступники подають заяву на ім'я директора, авто-
біографію, документ про освіту, довідку з місця про-
живання і про склад сім'ї, характеристику, медичну
довідку, чотири фотокартки розміром 3X4 санти-
метри.

Адреса училища: 317451, Кіровоградська область,
Маловисітський район, с. Онніве.

ДИРЕКЦІЯ.

Наша адреса і телефони

316050 ГСП, Кіровоград 50, вул. Пуначарського, 36.
Телефони: відповідального секретаря та відділу
комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди,
відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу вій-
ськово-патрістичного виховання та спорту — 2-46-87.

БК 22380,

Обсяг 0,5 друк. арк,

Зам. № 279,

Тираж 59 200,

Індекс 61197,

Газета виходить
у вівторок, четвер,
суботу.

«МОЛОДОЙ КОМУНАР» —
орган Кіровоградського обкома
ЛКСМУ г. Кіровоград.
Газета публікується
на українському мові.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова,
обласного управління у справах видавництва,
поліграфії і книжкової торгівлі,
м. Кіровоград, вул. Глієв 2.